ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和８年３月２日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業技術イノベーション課

 このたび、ＮＥＣパーソナルコンピュータ株式会社 米沢事業場 様から、AI 搭載軽量モ

バイルノートパソコンで世界最長のバッテリー駆動時間を誇るパソコンの寄贈を受けるこ

とになりました。

 つきましては、贈呈式を下記のとおり行いますので、取材・報道について御協力をお願い

します。

記

１ 日 時

 令和８年３月６日（金） １３：３０～１３：４５

２ 場 所

  県庁５階 知事室

３ 出席者

○ ＮＥＣパーソナルコンピュータ株式会社 米沢事業場

 執行役員常務 伊藤 泰久 様

生産事業部長 塩入 史貴 様 他

○ 山形県

知事、産業労働部長

４ 寄贈品

  ノートパソコン「VersaProUltraLite ﾀｲﾌﾟ VY」

  ※AI搭載軽量モバイルノートパソコンで世界最長のバッテリー駆動時間を誇る

５ 取材受付

取材を希望される場合は、３月５日（木）までに、以下の問合せ先に連絡をお願い

します。

ＮＥＣパーソナルコンピュータ株式会社米沢事業場からの

パソコン贈呈について（ご案内）

【お問い合わせ先】

産業労働部産業技術イノベーション課

課長補佐（総括・企画振興担当） 茂田井 （電話）023-630-2698

【広報監】

産業労働部次長 遠藤